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Aplikacja jest przeznaczona do eksportu rachunków TaxFree do systemu „Granica” 
(https://granica.gov.pl/TaxFree) oraz importu potwierdzeń wywozu towarów. Wysyłane dokumenty muszą być wyjęte z 
bufora – zatwierdzone. 

Działanie aplikacji może być dwojakie. Pierwszy tryb automatyczny (zaznaczony „ptaszek”), w którym aplikacja 
co ustaloną ilość sekund sama (bez udziału operatora) eksportuje dokumenty TF do systemu granica oraz importuje 
potwierdzenia wywozu towarów.  
W trybie drugim (nie zaznaczony „ptaszek”) aplikacja oczekuje na wciśnięcie przycisku „Eksportuj / Importuj teraz „ po 
którym następuje natychmiastowy eksport oraz import danych. 

W trybie automatycznym można również natychmiast ręcznie wyeksportować / zaimportować dokumenty bez 
czekania na upłynięcie zadanego czasu. 
Po uruchomieniu aplikacji w obszarze powiadomień (prawy dolny róg ekranu komputera – obok zegarka) pokazuje się 
ikona „JK”, która informuje operatora tak zwanymi dymkami jaki jest aktualny stan aplikacji (oczekiwanie na 
eksport/import, aktualnie wysyłany dokument oraz o poprawności eksportu lub błędzie eksportu). Po zminimalizowaniu 
aplikacji można ją przywrócić poprzez kliknięcie ikony „JK”. Zminimalizowana aplikacja pozostaje uruchomiona i w 
zależności od ustawienia opcji automatycznej może czekać na kolejny eksport / import. 

Aby zapobiec wysyłaniu dokumentów wysłanych bez udziału aplikacji, w konfiguracji możemy ustalić datę od 
której chcemy wysyłać dokumenty poprzez aplikację. 
Okno konfiguracji – zakładka dodatkowe – umożliwia podanie danych użytkownika do systemu Granica. Należy podać 
nazwę użytkownika (login) oraz hasło. Ustala się tam też czy aplikacja ma działać w trybie TESTOWYM czy 
PRODUKCYJNYM.  

Należy również wpisać ścieżkę do folderu, gdzie aplikacja będzie zapisywała pliki z informacją o wysłanych 
dokumentach i ewentualnych błędach wysyłki. 

 
Okno konfiguracji. 
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Okno aplikacji. 

 
 
Aplikacja działa w dwóch trybach: 
1. Tryb testowy  

a. Wysyłka (lewa strona aplikacji) – umożliwia wysłanie „prawdziwych” dokumentów do systemu 
TESTOWEGO Granica. Tak wysłane dokumenty nie są widoczne w systemie Granica zalogowanego 
użytkownika! Jednak eksport ten umożliwia przetestowanie poprawności wysyłanych danych. Wysyłka w 
trybie testowym i wersji demo aplikacji nie jest ograniczona do jednego dokumentu dziennie – wysyłane są 
wszystkie dokumenty. Operacja może być czasochłonna w przypadku posiadania dużej ilości dokumentów TF 
w Optimie. Dokumenty wysłane w tym trybie pozostają na liście (nie znikają) i można je wysłać w 
normalnym trybie. 

b. Import (prawa strona aplikacji) – umożliwia odebranie testowych (przykładowych) potwierdzeń wywozu 
towarów poza granice państwa. Aby odebrać potwierdzenia należy w dolnej części ekranu ustawić 
interesujący nas miesiąc i rok za jaki chcemy pobrać potwierdzenia. W tym trybie można pobrać dane z 
miesiąca 03.2012. Dane te mogą posłużyć do sprawdzenia poprawności ewidencji potwierdzeń w Optimie. 
 

2. Tryb produkcyjny (nie testowy) 
a. Wysyłka – umożliwia wysłanie dokumentów wykazanych na liście do systemu Granica. Tak wysłane 

dokumenty „znikają” z listy po lewej stronie aplikacji i powinny się pokazać w systemie „Granica” po 
zalogowaniu na stronie  (https://granica.gov.pl/TaxFree). 

b. Import – (dostępny w wersji rozszerzonej aplikacji -  PLUS 2) umożliwia pobranie „prawdziwych” 
potwierdzeń wywozu towarów i ewidencję tego faktu w Optimie. 


